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طرح جدید زاکانی، شهردار 
تهــران برای کســب درآمد 
از طریــق دریافــت عوارض 
نگهداشــت قبور؛ موضوعی 
که چند روزی اســت در رســانه ها و شبکه های 
اجتماعی بازنشــر می شــود و طی ایــن روزها 
نگرانی هایی را برای شهروندان ایجاد کرده است. 
دیروز در حاشیه یکصدو بیست و هفتمین جلسه 
شورای شهر تهران، خبرنگاران این موضوع را از 

مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری پرسیدند و 
او این چنین پاسخ داد: »بهای خدمات را وزارت 
کشور برای کل کشور تعیین کرده و یکی از موارد 
ذکر شده هم،  بهای خدماتی است که هنگام دفن 
ارائه می شــود. اخذ بهای خدمــات پس از دفن 
بستگی به این دارد که فرد بخواهد خدماتی مانند 
گلکاری مزار و... را دریافت کند یا خیر؟ به هرحال 
این موضوع هنوز در صحن شــورا مطرح نشده و 
چیزی به عنوان عوارض نگهداشت قبور نداشتیم 
و نداریم.« چمران در ادامه با بیان اینکه رسیدن 
یک موضوع به شورا دلیل بر تصویب آن نیست، 
تأکید کرد: »هم اکنون برای نگهداشت موضوعی 
نداریم و اگر کسی بخواهد خدماتی دریافت کند، 

چنین بحثی مطرح خواهد شــد؛ بنابراین بهتر 
است صبور باشیم تا موضوع در صحن شورا مطرح 

و بررسی شود.« 

کاری انجــام ندادند و امروز 
دروغ می گویند

محمد آخوندی هم در واکنش 
به شایعات اخیر گفت: »پس از 
تصویب قانون درآمد پایدار شهرداری ها و دهیاری ها 
در شورا، باید عناوین جدید بهای خدمات به تصویب 
می رسید و برای ســال ۱۴۰۲ باید بها را براساس 
عناوین جدید به تصویب برســانیم. اینکه مباحثی 
را به دروغ منتشر کنیم، اتفاق خوبی نیست. ۴سال 

شــهر را تعطیل کردند و کاری هم انجام ندادند و 
امروز دروغ می گویند. ۴ســال بــا دروغ، قدرت را 
به دســت گرفتند و امروز نیز بــا دروغ، افکار افراد 
را مشــغول می کنند. نباید به ایــن مباحث توجه 
کنیم؛ چون از خدمت به مردم بــاز خواهیم ماند. 
هر آنچه در شورا بررسی می شــود براساس تأکید 
وزارت کشور است.« شفاف ســازی این موضوع به 
صحبت های مهدی چمران و محمد آخوندی خلاصه 
نشد. رئیس کمیســیون محیط زیست و خدمات 
شهری شورا، معاون خدمات شهری شهردار تهران، 
سخنگوی شــهرداری تهران و مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س( هم در اظهارنظرهای خود دریافت 

عوارض نگهداشت قبور را تکذیب کردند.

دروغ دریافت عوارض از قبور
مدیران شهری تهران، خبر دریافت سالانه مبلغی برای نگهداشت قبور را تکذیب کردند
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مقرری دروغ سازی
گویا برخی وظیفه دارند  ماه به ماه یک دروغ علیه شهرداری تهران 
منتشر کنند؛ شاید مقرری برایشان تعریف کرده اند. هرچه هست 
با نگاه سیاسی به امور شــهری، خدمت رسانی به مردم را هدف 
گرفته اند. نمونه اش همین مورد اخیر که گفته اند مدیریت شهری 
برای نگهداشت قبور آرامستان های تهران، نرخ گذاری کرده و از 
سال بعد، سالانه به ازای هر مزار، ۱69هزار تومان بهای خدمات 
دریافت می کند. یکی نیست بهشــان بگوید که هنوز نه به باره 
و نه به داره، چطور از متن اولیه یک لایحه به این نتیجه رسیده اند 
که شــهرداری می خواهد از هر قبری این مبلغ را دریافت کند. 
اصلا از خودشان نپرســیده اند که اگر بازماندگان یک  مرحوم 
یا مرحومه ای، این مبلغ را پرداخت نکردند، چه می شود؟ لابد 
شهرداری جسد را از درون مزار بیرون می کشد و اعلام می کند 
که بیایید اموات تان را پس بگیرید که از این به بعدش با ما نیست! 
یا مثلا دیگر بالای ســر قبر را تمیز نمی کنند، گل نمی کارند یا 
شاید هم مأمور می گذارند تا اجازه زیارت به بازماندگان ندهند! 
شــاید هم شــهرداری می خواهد دورتادور قبوری که عوارض 
سالانه پرداخت نکرده اند، حصار و سیم خاردار بکشد؟!  آنهایی 
که روزگاری مدیریت شــهری دست شــان بود،یادشان رفته 
می خواســتند به بهانه رونق کســب وکار و درآمدهای پایدار، 
پیاده روهای شــهر را بفروشــند. این طیف چرا نمی گویند که 
شهرداری می توانسته و می تواند همین عوارض را در قالب های 
دیگر بندهای بهای خدمات بهشت زهرا و سایر آرامستان های 
تحت نظرش، دریافت کند و آب از آب هم تکان نخورد اما حالا 
که خواســته هزینه هایی که از این بخــش دریافت می کند را 
شفاف سازی کند، عده ای برآشفته اند؟ با شفاف سازی مخالفند؟ 
البته همانطور که گفته شــد هنوز تصمیم نهایی برای دریافت 
بهای خدمات در قبال نگهداشت قبور گرفته نشده و تنها شورای 
شهر در سوم آبان ماه امسال، لایحه پیشنهادی شهرداری مبنی 
بر »وصول عوارض و بهای خدمات سال ۱۴۰۲« را دریافت کرده 
و به یک فوریت آن رأی مثبت داده است. به عبارتی، هنوز لایحه 
به تصویب نرسیده، برخی با اخذ عوارض ۱69هزار تومانی سالانه 

برای هر مزار طی سال آینده، به پیشواز این موضوع رفته اند.
در نهایت تنها نکته ای که می توان گفت همان دروغ سازی علیه 
مدیریت شهری طی ۱6ماه اخیر است؛ به گونه ای که مستندات 
نشان می دهد؛ به طور میانگین هر ماه یک  دوره دروغ یا تهمت به 
مدیریت ششم شهر تهران نسبت داده اند. نشان به آن نشان که 
۱5دی ماه امسال در همین صفحه و در قالب گزارشی نوشتیم که 
طی ۱5ماه، دست کم ۱5شایعه و دروغ به شهرداری تهران نسبت 
داده شده است. حالا درست بعد از یک ماه با دروغی دیگر، نهادی 

که مستقیما با شهروندان در ارتباط است را هدف قرار داده اند.

مسیر ها 39کیلومتر دیگر کوتاه  می شوند
طبق برنامه تا پایان سال ۱۰۰پروژه در مناطق ۲۲گانه تهران 

به بهره برداری می رسند

 آیین افتتاح و بهره برداری از پروژه های عمرانی خدمات شهری، 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی در منطقه ۲۲ با حضور عباس 
شعبانی، معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران و حمیدرضا 
حاجوی، شهردار این منطقه برگزار شد. در بیست و چهارمین 
رویداد شــنبه های امید و افتخار، عباس شعبانی، معاون فنی 
و عمرانی شهرداری تهران با تبریک ســالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی گفت:»از ابتدای ســال تا کنون بیش از ۷۰۰هزار تن 
آسفالت در شهر به کار گرفته شده که معادل مسیر رفت تهران تا 
اصفهان است. در این دوره تاکنون ۳هزار معبر در تهران  اصلاح 
شده و امیدواریم این کارها تداوم داشته باشد. ۲۲بسته افتتاحیه 
مناطق را تا پایان سال خواهیم داشت و امروز در چهارمین بسته 
در حوزه عمرانی هستیم؛ علاوه بر این در برخی از پروژه های شهر 
از یک تا ۱۰سال عقب ماندگی داشتیم، مانند پروژه بروجردی که 
۱۰سال معطل بوده است و برای جبران برخی از آنها تا پایان سال 
در هر منطقه یک بسته افتتاحیه خواهیم داشت. در منطقه۲۲ 
علاوه بر این بسته، ۲ مورد از تقاطع هایی را که راه مردم را حدود 
۳9کیلومتر اضافه کرده است تا پایان سال اصلاح می کنیم که 
این موضوع، هم در مصرف سوخت و هم در مدیریت زمان مؤثر 
است.« شعبانی همچنین درباره تعداد و ارزش پروژها نیز توضیح 
داد و گفت:»۱۰۰پروژه را در مناطق ۲۲گانه تا پایان سال تقدیم 
مردم تهران می کنیم که ارزش آن ۳هزار و 5۰۰میلیارد تومان 
است.« معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در ادامه تأکید کرد 
پروژه هایی در وسعت شهر تهران مانند بزرگراه یادگار امام )ره( و 

شهید شوشتری نیز در دست اقدام است.

افتتاح ۱۸ پروژه در منطقه22
حمیدرضا حاجــوی، شــهردار منطقه ۲۲ نیز در بیســت و 
چهارمین رویداد شنبه های امید و افتخار در آیین بهره برداری 
از پروژه های عمرانی، خدمات شــهری، فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشــی این منطقه گفت:»در رویکرد منطقه ۲۲ به جهت 
موقعیت جغرافیایی، جدیدالاحداث بودن و نقش محوری که 
در حوزه مبادی ورودی به سمت تهران دارد، نگاه ویژه ای در 
بحث فنی و عمرانی داریم و در این دوره امیدواریم بتوانیم تمام 
نقاط اتصالی و کریدورهای مختلف را در کل منطقه بازگشایی 
کنیم و رفع موانع انجام شــود. هدف ما این است که پروژه ها 
با محوریت محلات باشــد و رفع مشــکلات محلی را در خود 
داشته باشد و در سطح تهران  نیز ارتقای شاخص ها را در بحث 

بزرگراهی داشته باشیم.«
او با بیان اینکــه ۴فعالیت عمرانی در حوزه روکش آســفالت 
و احداث شــبکه معابر داریــم، گفت: »معابر شــهرک الهیه 
با ۱۳معبر با اعتبار ۱6میلیارد تومان، معبر هشــتم شــرقی 
آزادشــهر با اعتبار ۷میلیارد تومان که بــا توجه به نارضایتی 
شهروندان از حجم توزیع شبکه معابر، این آزادسازی و مسیر 
ایجاد شده در رضایتمندی آنها نقش مؤثری دارد، معبر اتصالی 
شهید زحمتکش به شهید خادمین با ۱۰میلیارد تومان که در 
توسعه شبکه معابر نقش مؤثری دارد و معابر شهرک آفتاب با 
۱۰میلیارد تومان، اعتبار این ۴ فعالیت عمرانی هســتند. در 
مجموع در این چند نقطه 59هزار و ۷۰۰مترمربع شبکه معابر 
با ۴۳میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.« دیروز همچنین 
در بحث پیاده روسازی، پیاده رو های خیابان شهید شهرکی و 
شهید حدادی با ۳میلیارد و ۱۰۰میلیون تومان افتتاح شد و در 
حوزه اجتماعی و فرهنگی نیز ۳زمین چمن مصنوعی را تقدیم 
شهروندان شد. به عبارتی، مجموعا 5هزار مترمربع زمین چمن 

مصنوعی با اعتباری معادل ۲.5میلیارد تومان افتتاح شد.

مهدی صالحــی، شــهردار منطقــه 2با 
اشاره به اینکه مرکز تسهیل، توسعه و 
مشاوره کارآفرینی محله فرحزاد افتتاح 
می شــود، گفت: ایــن مرکز بــه  منظور 
توانمندســازی کــودکان و نوجوانــان 
و هدایــت آنهــا بــه کارآفرینــی افتتــاح 
خواهد شــد. مرکــز مذکــور در فضایی 
به مســاحت 200مترمربع در بوســتان 
گلپاد واقع در محله فرحزاد راه اندازی 

می شود و ظرفیت آن 300نفر است.

200
مترمربع

مجیــد باقــری،  معــاون برنامه ریــزی، 
امــور  و  انســانی  ســرمایه  توســعه 
شــورای شــهرداری تهران با بیان اینکه 
شــهرداری توانســته اســت محورهــای 
درآمــدی بودجــه ۱۴0۱ را محقــق کنــد، 
گفت:  پیش بینی می کنیم، ۱20 درصد 

تحقق بودجه داشته باشیم.

120
درصد

افتتاح های متعدد تا پایان هفته
ســخنگوی شــهرداری تهران درباره برنامه روز دوم 
افتتاحیه های شهرداری تهران در هفته جاری، گفت: 
روز دوشــنبه ۱۷ بهمن مــاه ۱۴۰۱ افتتاح مجموعه 
شــهردخت منطقه ۲۰ در مجتمــع کوه نور صورت 
خواهد گرفت. همچنین کلنگ زنی ۲بوستان بانوان 
با حضور معاون شــهردار پایتخت اجرایی می شود. 
رویدادهای روز دوشنبه با همکاری  معاونت های امور 
اجتماعی و معاونت فنی و عمرانی انجام خواهند شد. 
عبدالمطهر محمدخانی در ادامه با اشــاره به ساخت 
املاک برای نیروهای آتش نشــانی بیان کرد: برنامه 
شهرداری تهران در روز سه شنبه ۱۸ بهمن ماه، آغاز 
عملیات اجرای ساخت ۱۰5۰۰ واحد مسکونی برای 
آتش نشان ها با حضور شهردار تهران است. این پروژه 
جنب مرکز خرید و فروش خودرو در محدوده بزرگراه 
آیت الله ســعیدی کلنگ زنی می شــود. رئیس مرکز 
ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری تهران درباره 
برنامه شهرداری برای چهارشنبه ۱9 بهمن نیز گفت: 
در روز چهارشــنبه با حضور معاون شــهردار تهران، 
افتتاح نیروگاه خورشیدی ۱۳۰کیلوواتی و همچنین 
راه اندازی خط تولید کمپوست در بوستان سرخه حصار 
شرق تهران در دستور کار شهرداری قرار دارد. او افزود: 
با همکاری معاونت خدمات شهری، اقدامات لازم در 
این زمینه صورت گرفته و روز چهارشــنبه نیروگاه 

خورشیدی به بهره برداری می رسد.

تذکرات شورا

عدد خبر

 خبر

حامد فوقانی؛ دبیر سرویس شهرییادداشت

بازدید نسل جوان از دستاوردهای 
علمی

مهــدی عباســــــی، رئیـــــــس کمیســیون 
معماری و شهرســازی شــورا: دانشمندان 
کشـــــورمـــــــــان در دهــــه هـــــای اخیــــــر 
دســتاوردهایی در عرصــه علــم و فنــاوری 
به ویژه در حوزه مهندسی کسب کرده اند؛ 
بنابرایــن از شــهرداری تهــران درخواســت 
می شــود اردوهایــی عملــی بــا همــکاری 
آمــوزش مراکــز عالــی و آموزش وپــرورش 
برگــزار کنــد تــا فرصــت بازدیــد علمــی از 
پروژه هــای فاخــر شــهری کــه چــه در ادوار 
گذشته ساخته شده و چه در حال حاضر در 
مرحله ساخت هستند، فراهم و نسل جوان 

با دستاوردهای ملی بیشتر آشنا شوند.

واگذاری مجموعه ها در سکوت
سیداحــــمد علــــــوی، رئیــــــس کمیتـــــه 
گردشــگری شــورا: قرار بود سیاســت ها 
به صورت متمرکز بین شهرداری و شورای 
شــهر یکجــا پیگیــری شــود؛ امــا هــر روز 
باخبر می شــویم که یکــی از مجموعه ها 
جابه جا شــده اســت. نمونــه ایــن اقدام 
واگذاری مجموعه دریاچــه خلیج فارس 
به ســازمان فرهنگــی- هنری شــهرداری 
اســت. اگــر قــرار اســت جابه جایــی 
مجموعه هــا به ایــن منــوال انجام شــود 
پس چرا موضوع ســازمان گردشگری یا 
هلدینگ گردشگری را پیگیری می کنیم؟ 
مدیریــت شــهری ایــن موضوعــات را تــا 
تعییــن تکلیــف سیاســتگذاری ها بــا 

مشورت بیشتری پیش ببرد.

شورا مخالف هزینه نگهداشت قبور
مهــدی پیرهــادی، رئیــس کمیســیون 
خدمات، سلامت و محیط زیست شورای 
شهر تهران هم به صراحت موضع خود را 
مشخص کرد و گفت که اگر این لایحه به 
شورا ارائه شود، با آن مخالفت می کنیم. 
او ادامــه داد: »وزارت کشــور لیســتی را 
در اختیار شــهرداری ها و شوراهای شهر  
کشور گذاشته است که شهرداری ها طبق  
آن، می توانند بابت کارهای خدماتی از 
مردم هزینه دریافت کنند. تاکنون، لایحه 
هزینه نگهداشــت قبور بهشت زهرا در 
شورای شهر تهران، مطرح نشده است 
و اگــر مطــرح شــود، مــا در کمیســیون 
مخالفت خواهیم کــرد. با پیگیری هایی 
که داشــته ام، مطمئن هســتم شهردار 
بــا دریافــت هزینــه نگهداشــت  قبــور 
از بازمانــدگان متوفــی، مخالف اســت. 
یکی از وظایف شهرداری ها ساماندهی 
و نگهداشـــــــــت آرامستان هاســت و 
شــهرداری ها هزینه های آنها را پرداخت 

می کنند.«

عوارضی از مردم دریافت نمی شود
حســین نظــری، معــاون خدمــات 
شــهری شــهرداری تهــران هــم بــا 
تکذیــب خبــر دریافــت عــوارض 
نگهداشــت قبــور از مــردم، گفــت: 
»ســازمان بهشــت زهرا)س( هیــچ 
مبلغی را تحت عنوان عوارض قبور 
از شــهروندان دریافت نخواهد کرد 
و ایــن اخبــار به هیچ عنــوان صحت 
نــدارد. از گذشــته و تــا بــه امــروز در 
قالــب بهــای خدمــات هزینــه ای 
براســاس مصوبه شــورا از خانــواده 
متوفیــان در هنــگام دفــن و کفــن 
امواتشان دریافت می شــد که این 
رویه از ســنوات پیش بوده و خواهد 
بود و به جز مبلغ تحت عنوان بهای 
خدمــات، شــهرداری تهــران بنایــی 
برای دریافت پول در قالب عوارض 
و... ندارد. به هر ترتیب نگهداری و 
امنیت قبور هزینه هایی دارد، ولی به 
این معنا نیست که شهروندان باید 
عوارض ســالانه برای قبور پرداخت 

کنند.«

مردم نگران نباشند
طــی چنــد روز گذشــته منتقــدان 
مدیریــت شــهری روی موضــوع 
ســالانــــه  عـــــوارض  دریـــــافت 
نگهداشــت قبــور موج ســواری 
کردند و با تیترهای جنجالی سعی 
کردند بــرای مــردم دغدغــه ایجاد 
کننــد. روز گذشــته عبدالمطهــر 
محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
بــه  پایــان دادن  بــرای  تهــران 
شــایعات دســت به قلم شــد و در 
صفحــه شــخصی خــود در فضای 
مجازی )توییتر( نوشــت: »در پی 
اجرای دســتورالعمل وزارت کشور 
بــرای شــفافیت بهــای خدمــات 
شــهرداری ها، جــدول هزینه های 
ســازمان بهشــت زهرا)س( در 
قالــب یــک لایحه به شــورا ارســال 
شــد. شــهردار تهــران بــا تحمیــل 
هرگونــه هزینــه جدیــد بــه مــردم 
مخالف است و هزینه ای با عنوان 
نگهــداری قبــور دریافــت نخواهد 
شــد. مــردم را بی جهــت نگــران 

نکنید.«

انعکاس خبر  دور از واقعیت
مــــــوارد پیـــش بینـــی شـــــــده 
درخصــوص بهــای خدمــات 
نگهداشت قبور خیلی سریع 
بــا تیترهایی چون شــهرداری 
از مردگان عوارض می گیرد، 
طــرح جدیــد زاکانــی بــرای 
درآمدزایی و... بازنشــر شد. 
منتقــدان مدیریــت شــهری 
اســتفاده  فرصــت  از  هــم 
کردنــد و بــا موج ســواری روی 
ایــن تیترهــا ســعی کردنــد 
تــا عملکــرد شــهرداری را زیر 
علامــت ســؤال بزرگــی قــرار 
دهند. آنها در کنار انتقادات 
خود نوشتند: »شهردار تهران 
بــا گران شــدن شــهر مخالف 
است و ازاین رو قصد دارد در 
اوضاع نامناسب اقتصادی با 
تحمیــل هزینه هــای اضافــی 
بــه شــهروندان، هزینه هــای 
شــهر را تأمیــن و آن را ارزان 

اداره کند.« 

اصل ماجرا چه بود؟
لوایــح عــوارض و بهــای خدمــات 
۱۴02شهرداری تهران، منشأ اصلی 
خبــر بــود. شــهرداری در حوزه هــای 
مختلف خدماتی، حمل ونقــل و... 
جداولــی را تهیــه و در قالــب لایحــه 
به شــورا ارائــه داد که بخشــی از این 
جــداول مربــوط بــه بهــای خدمــات 
ســازمان بهشــت زهرا)س( بــود؛ 
متوفــی،  چــون حمــل  خدماتــی 
قیمــت قبــر در قطعــات مختلــف 
و... . نکتــه دیگــر اینکه متــن اولیه 
لایحه پیشنهادی به پارلمان شهری 
در ســوم آبان ماه امســال بــا عنوان 
»وصــول عــوارض و بهــای خدمات 
سال ۱۴02« موجود است که نشان 
می دهد در آنجا نه تنها ردیفی برای 
عــوارض ۱69هــزار تومانــی وجــود 
ندارد، بلکه تنهــا 3ردیف با عناوین 
»بهای خدمات حمل اموات، بهای 
خدمات تغســیل و تدفیــن اموات و 
بهای خدمات تشریفات در تدفین« 

دیده می شود.

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگارعمرانی

موافقت اعضای شورا، با رشد 20 تا 25 درصدی عوارض
بررسی لوایح و تعیین نرخ عوارض و بهای خدمات شهرداری تهران برای 
سال ۱۴۰۲مهم ترین دســتور جلسه دیروز شورای شــهر تهران بود که 
اعضا با افزایش ۲۰تا ۲5درصدی نرخ عوارض حوزه های خدمات شــهری 
و حمل ونقل موافقت کردند. سیدجعفر تشکری هاشمی در جریان بررسی 
لایحه تعیین بهای خدمات صدور و تمدید پروانه بهره برداری شرکت های 
حمل ونقل بار در شــهر تهران گفت: »ساماندهی شرکت های حمل ونقل 
درون شــهری به شــهرداری ها واگذار شده اســت و طبق این قانون باید 
 مجوز و صدور پروانه برای فعالیت شرکت، خودرو و رانندگان صادر شود.«

او درخصوص لایحه عوارض طرح ترافیک ســال آینده هــم عنوان کرد: 
»باید اجازه دهیم شــرکت ها نظارت کامل بر خودروها داشته باشند. اگر 
هر خودرویی هرگونه که می خواهد در شهر تردد کند، نابسامانی را شاهد 
خواهیم بود. ما اعلام کردیم کــه ۱۰۰ درصد نرخ عوارض باید برای بهبود 
حمل ونقل عمومی صرف شــود و بر همین مبنا، افزایش ۲5درصدی نرخ 
عوارض پیشنهاد شده است.« وقتی نوبت به بررسی لایحه عوارض پارک 
حاشیه ای رسید، سید مجتبی شــفیعی، مدیرعامل سازمان حمل ونقل 
ترافیک شهر تهران گفت: »براساس تکلیفی که شــورا به ما محول کرده 

امسال، ایجاد ۱۲۰هزار فضای پارک حاشــیه ای را هدف گذاری کردیم. 
تاکنون قرارداد ۷5هزار فضا منعقد و کار اجرایی آنها آغاز شده است و تا پایان 
سال هم این تعداد به 95هزار مورد می رسد. برای جبران کمبود فضای پارک، 
سعی داریم قراردادهای جدیدی برای ایجاد ۱۲۰هزار فضای پارک در سال 
آینده منعقد کنیم.« در نهایت مهدی پیرهادی هم توضیحاتی درخصوص 
نرخ عوارض مشاغل سیار و بی کانون شهر تهران، خدمات مدیریت پسماند و 
پسماندهای ساختمانی و عمرانی، پارک حاشیه ای و... ارائه داد. نرخ عوارضی 

که برای سال آینده به تصویب شورای شهر رسیده در زیر آمده است.

عوارض طرح ترافیک

 54750
تومان

نرخ پایه طرح ترافیک 
روزانه

 293
هزار تومان

طرح ترافیک سالانه افراد 
خاص )خبرنگاران و...(

80 هزار تومان
طرح ترافیک روزانه 

کامیونت های بنز و 6تنی

عوارض پارک حاشیه ای

سواری و وانت )2ساعت اول(: 

2200 تومان  
)پس از 2ساعت( به ازای هر نیم ساعت:

2800 تومان  
پارک حاشیه ای کامیونت  و مینی بوس 

)برای 2ساعت(:

4400 تومان  
)پس از 2ساعت( به ازای هر نیم ساعت: 

5400 تومان  

عوارض خدمات پسماند

476 تومان جمع آوری و انتقال پسماند 
عادی،  هر کیلوگرم

291 تومان جمع آوری و دفع پسماند 
پزشکی،  هر کیلوگرم

752 تومان  جمع آوری و انتقال پسماند 
کشاورزی،  هر کیلوگرم

6800 تومان جمع آوری پسماند 
ساختمانی، هر مترمکعب

1000 تومان عوارض پرکردن گودهای 
خطرناک، هر مترمکعب

عوارض صدور پروانه ناوگان باربری

صدور پروانه برای ناوگان باربری 
)خودروهای توزیع دارو و...(: 

14200 تومان  
تمدید پروانه: 

8000 تومان
صدور پروانه خدمات برای شرکت های باربری 

درون شهری )شرکت های دارویی و...(: 

5 میلیون تومان
تمدید سالانه پروانه:

 2 میلیون تومان

عوارض خدمات شهری

 13
هزار تومان

عوارض مشاغل بی کانون 
)به ازای هر متر(

 60
هزار تومان

نرخ بلیت باغ پرندگان


